

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **GH Holbæk Jernstøberi A/S**

**CVR-nr. 15 15 61 47**

## **Årsrapport**

**2012/13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2013.



---

Ole Skou  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

GH Holbæk Jernstøberi A/S  
Lundemarksvej 22  
Holbæk

Telefon: 59 43 04 13

Telefax: 59 43 22 21

CVR-nr.: 15 15 61 47

Stiftet: 1. maj 1991

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Bestyrelse

Per Wolff-Petersen  
Jane Wolff-Petersen  
Christian Wolff-Petersen

### Direktion

Per Wolff-Petersen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Bankforbindelse

Jyske Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i støberivirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttoresultat udgør 1.277 t.kr. mod 751 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 401 t.kr. mod -2 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har ved udgangen af 2012/2013 forsat tabt hele sin selskabskapital, hvorfor det er omfattet af Selskabsloven § 119.

Selskabets ledelse forventer for det kommende år overskud, hvorfor der ikke foretages yderligere i den forbindelse.

Selskabets egenkapital udgør pr. 30.06.13 -1.785 tkr., ansvarlig lånekapital udgør pr. 30.06.13 2.639 tkr. Samlet set er egenkapitalen sammenlagt med den ansvarlige lånekapital positiv med 854 tkr., hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten under forudsætning om forsat drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.276.531</b>	<b>751</b>
Distributionsomkostninger	-82.916	-174
Administrationsomkostninger	-777.648	-539
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>415.967</b>	<b>38</b>
Finansielle omkostninger	-14.900	-40
<b>Resultat før skat</b>	<b>401.067</b>	<b>-2</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>401.067</b>	<b>-2</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	401.067	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2
<b>Disponeret i alt</b>	<b>401.067</b>	<b>-2</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2013	2012
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	0	0
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.267	235
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>174.267</u>	<u>235</u>
3 Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>174.267</u></b>	<b><u>235</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.353.106	1.398
Varebeholdninger i alt	<u>1.353.106</u>	<u>1.398</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	512.613	921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	357.040	473
Andre tilgodehavender	92.761	371
Tilgodehavender i alt	<u>962.414</u>	<u>1.765</u>
Likvide beholdninger	67.013	15
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.382.533</u></b>	<b><u>3.178</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.556.800</u></b>	<b><u>3.413</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2013	2012
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
4	Selskabskapital	500.000	500
4	Overført resultat	-2.284.524	-2.686
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.784.524</b>	<b>-2.186</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Ansvarlig lånekapital	2.638.979	2.465
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.638.979	2.465
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	59
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	781.269	1.233
	Anden gæld	921.076	1.842
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.702.345	3.134
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.341.324</b>	<b>5.599</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.556.800</b>	<b>3.413</b>
<b>6</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>7</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
--	----------------	------------------

**1. Usikkerhed om going concern**

Selskabet har ved udgangen af 2012/2013 forsat tabt hele sin selskabskapital, hvorfor det er omfattet af af Selskabsloven § 119.

Selskabets budget for det kommende år udviser overskud, hvorfor der ikke foretages yderligere i den forbindelse.

Selskabets egenkapital udgør pr. 30.06.13 -1.785 tkr., ansvarlig lånekapital udgør pr. 30.06.13 2.634 tkr. Samlet set er egenkapitalen sammenlagt med den ansvarlige lånekapital positiv med 854 tkr., hvorfor ledelsen aflægges årsrapporten under forudsætning om forsat drift.

**2. Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2012	352.537	1.634.913
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b>352.537</b>	<b>1.634.913</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2012	352.537	1.400.309
Årets afskrivninger	0	60.337
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2013</b>	<b>352.537</b>	<b>1.460.646</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b>0</b>	<b>174.267</b>

**3. Kapitalandele i dattervirksomheder**

Omfatter 100 % af selskabskapitalen i Virifur ApS, der er nedskrevet til kr. 0. Virifur ApS ejer 30% af ejendommen Skyttevej 12, Holbæk via GH Ejendomsleasing K/S.

**Noter****4. Egenkapital**

	<u>Selskabs- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. juli 2012	500.000	-2.685.591	-2.185.591
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>401.067</u>	<u>401.067</u>
<b>Egenkapital 30. juni 2013</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>-2.284.524</u></b>	<b><u>-1.784.524</u></b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**5. Ansvarlig lånekapital**

Den ansvarlige lånekapital er rente- og afdragsfri samt uopsigelig fra kreditors side.

**6. Medarbejderforhold**

Lønninger og gager	1.147.427	2.136
Pensioner	85.045	165
Andre omkostninger til social sikring	40.317	25
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>-40.671</u>	<u>152</u>
	<b><u>1.232.118</u></b>	<b><u>2.478</u></b>

Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:

Produktionsomkostninger	630.601	2.074
Administrationsomkostninger	<u>601.517</u>	<u>403</u>
	<b><u>1.232.118</u></b>	<b><u>2.477</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>7</u>
--	----------	----------

**7. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Direktør Per Wolff-Petersen, Solager 3, 4520 Svinninge

**Øvrige nærtstående parter**

GH Form ApS

Bækgaardsvej 64, 4140 Borup

## **Noter**

---

### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Per Svensson, Furesøvej 3, 2830 Virum

Niels Knudsen, Gl. Strandvej 193 E, 3060 Espergærde

Christian Wolff-Petersen, Bytoften 3, 4600 Køge

Wolff P Holding ApS, Solager 3, 4520 Svinninge
